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Kymmenes Aasian ja Euroopan yritysjohtajien kokous AEBF10 järjestettiin Helsingissä 10.–11. 
syyskuuta samanaikaisesti ASEM 6 -huippukokouksen kanssa. Kokouksen puheenjohtajana toi-
mi Elinkeinoelämän keskusliiton hallituksen puheenjohtaja Christoffer Taxell.  
  
Kokoukseen osallistui lähes kolmesataa yritysjohdon edustajaa sekä viranomaisia ja eri organi-
saatioiden edustajia Aasiasta ja Euroopasta. 
  
AEBF10-kokouksen osanottajat oli kutsuttu tapaamaan ASEM 6 -huippukokoukseen osallistunei-
ta valtioiden ja hallitusten päämiehiä huippukokouksen vastaanotolle 10. syyskuuta 2006.  
  
Kiinan kansainvälisen kaupan edistämisorganisaation (CCPIT) puheenjohtaja Wan Jifei toivotti 
osanottajat tervetulleiksi seuraavaan AEBF- kokoukseen, joka järjestetään Pekingissä vuonna 
2008. 
  
Osanottajat painottivat, että AEBF-keskustelun jatkuvuus tulee varmistaa myös kokousten väli-
senä aikana. Tämä voitaisiin toteuttaa pysyvän sihteeristöyhteistyön pohjalta ja järjestämällä yk-
sittäisiä tapahtumia AEBF:n lipun alla. AEBF:n näkyvyyden parantamiseksi osanottajat hyväksyi-
vät kymmenennen kokouksen logon AEBF:n pysyväksi logoksi. 

  
  
Yleiset teemat 
  
AEBF10-kokouksen pääteema oli Kumppaneina kestävään kasvuun. Se kuvasti kahden alueen 
yhteistä tehtävää toimia yhteistyössä edellytysten luomiseksi taloudellisesti, yhteiskunnallisesti ja 
ympäristön kannalta kestävälle kasvulle. 
  
Globalisaatio ja uudet haasteet ovat tuoneet Eurooppaa ja Aasiaa lähemmäksi toisiaan. Kokouk-
sessa korostettiin, että AEBF-maiden on vahvistettava yhteistyötä määrätietoisesti, jotta vallitse-
vat esteet voidaan poistaa ja tarjolla olevat taloudelliset mahdollisuudet hyödyntää. 
  
AEBF10-kokouksen aiheita käsiteltiin täysistunnoissa, jotka koskivat globalisaatiota, kilpailuky-
kyä, energiaa sekä monenvälisyyttä. Nämä kaikki aiheet liittyvät haasteisiin, joihin AEBF-maiden 
on löydettävä yhteiset ratkaisut, kuten myös ASEM 6 -huippukokouksen asialista ilmentää. 
  
Aasialaisilla ja eurooppalaisilla yrityksillä on paljon opittavaa toisiltaan. Täysistunnoissa käsiteltiin 
myös näiden kahden alueen eroja sekä näistä yrityksille aiheutuvia etuja ja esteitä. 
  
Hallitusten ja AEBF:n edustajien välisen vuorovaikutuksen lisäämisen tarve on tuotu usein esille. 
AEBF10:n puheenjohtaja oli edustettuna kauppaa ja investointeja käsittelevien korkeiden virka-
miesten (SOMTI) kymmenennessä kokouksessa Kiinan Qingdaossa heinäkuussa 2005 sekä ta-
lousministerien kokouksessa (EMM) Rotterdamissa syyskuussa 2005. AEBF on toistuvasti ehdot-
tanut käytännön toimenpiteitä viranomaisten ja AEBF:n välisen vuorovaikutuksen lisäämiseksi 
mukaan lukien sen, että AEBF valmistelee täsmällisempiä ja realistisia suosituksia, jotka AEBF- 
maiden hallitusten tulee panna asianmukaisesti täytäntöön. 
  
AEBF10-kokous valmisteltiin yhteistyössä virallisen ASEM-prosessin kanssa. Työryhmien määrä 
rajoitettiin viiteen, ja keskustelujen aiheet valittiin tarkasti siten, että ne kuvaisivat elinkeinoelä-
män kannalta tärkeimpiä kysymyksiä ja että niiden tuloksena saataisiin täsmällisiä suosituksia. 



  
AEBF:n osanottajat toivat myös julki huolensa AEBF:n suositusten puutteellisesta täytäntöön-
panosta ja kehottivat ASEM-hallituksia tehostamaan määrätietoisesti toimenpiteitään suositusten 
täytäntöönpanon parantamiseksi.  
  
Kaksipäiväisten keskustelujen perusteella AEBF laati joukon suosituksia esitettäväksi valtioiden 
ja hallitusten päämiehille. AEBF10:n puheenjohtaja esittelee nämä suositukset ASEM 6 -
huippukokoukselle yhdessä CCPIT:n puheenjohtajan Wan Jifein kanssa 11. syyskuuta. 
  
 
AEBF10:n kolme keskeisintä viestiä ovat seuraavat:  
  
•      Elinkeinoelämä tarvitsee luottamusta voidakseen toimia vakaassa ja ennustettavassa sään-

tely- ja talousympäristössä, jossa tavaroiden ja palveluiden kaupan sekä investointien es-
teet on poistettu. Parhaat mahdollisuudet tähän tarjoaa monenvälinen kansainvälisen kau-
pan järjestelmä. Yritysjohtajat kehottavat kaikkia ASEM-hallituksia tukemaan Maailman 
kauppajärjestön WTO:n Dohan kierroksen neuvotteluja, jotka ovat tällä hetkellä huomatta-
vissa vaikeuksissa. 

  
•       Elinkeinoelämä pyytää ASEM-hallituksia edistämään yritysten kilpailukykyä poistamalla 

syrjivät säännöt ja kohtelun sekä pitämään kiinni sovituista yhteisistä säännöistä. Tasapuo-
linen kilpailu ja vakaa sääntely-ympäristö sekä hyvä hallintotapa ovat elinkeinoelämälle tär-
keää. Erityistä huomiota tulee kiinnittää pienten ja keskisuurten yritysten ongelmiin ja tar-
peisiin. Kaupan vapaus on avain taloudelliseen kasvuun ja hyvinvointiin yhteiskunnissam-
me.  

  
•       Elinkeinoelämä haluaa kiinnittää vakavaa huomiota yhteiseen haasteeseen: miten varmis-

taa ympäristöystävällisen energian saatavuus kohtuulliseen hintaan. Yhteiseksi kannaksi 
sovittiin, että kaikki energiavaihtoehdot on pidettävä avoimina energiavarmuuden takaami-
seksi ja että uusinta teknologiaa on hyödynnettävä energiatehokkuuden parantamiseksi.  

  
Lisäksi kukin työryhmä laati seuraavat suositukset: 

  
 

KAUPPA 
  
Tullisääntely 
  
•       Tullisäännösten tulisi olla yksinkertaisia, tehokkaita ja selkeitä. Siksi maiden, jotka eivät vie-

lä ole sitoutuneet Kioton ja Istanbulin yleissopimuksiin ja panneet niitä täytäntöön, olisi lii-
tyttävä niihin sekä otettava käyttöön sähköinen tullaus niiden kansainvälistä kauppaa ja 
vaihtoa edistävän vaikutuksen takia. 

  
•       Tullitoiminnassa on otettava käyttöön Arushan julkilausumassa esitetyt periaatteet ja käy-

tännöt, mikä parantaisi tullimenettelyjen ennustettavuutta ja tehokkuutta sekä edistäisi asi-
akkaiden tasapuolista kohtelua. 

  
  
Tekniset määräykset, standardien ja vaatimustenmukaisuuden arviointi 
  
•       Eräiden kaupan teknisten esteiden poistamiseen liittyvien perustavanlaatuisten ongelmien 

ratkaisemiseksi ASEMin olisi keskusteltava tarpeesta perustaa uusi hallitustenvälinen or-
ganisaatio, jonka tehtävänä olisi kehittää kansainvälisiä standardeja sekä ohjeita hyvästä 
sääntelypolitiikasta kansallisen tason sääntelyn tarpeisiin, sekä erityisesti kansainvälisten 
vaatimustenmukaisuuden arviointijärjestelmien kehittäminen ja hallinnointi.  

  
•       Maailman kauppajärjestön WTO:n jäsenten olisi harkittava tarkemmin ehdotusta tullien ul-

kopuolisten kaupan esteiden sovittelumekanismiksi, josta WTO:ssa parhaillaan keskustel-
laan. Tavoitteena tulisi olla vapaaehtoinen ja tehokas tapa käsitellä näitä yrityksille haitalli-
sia jatkuvasti lisääntyviä kaupan esteitä. 

  



  
Immateriaalioikeudet 
  
•       Niin Euroopassa kuin Aasiassakin hallitusten on otettava käyttöön vahva ja kustannuste-

hokas patenttijärjestelmä ja ylläpidettävä sitä sekä tehostettava patenttien täytäntöönpanoa 
sen varmistamiseksi, että noudatetaan tasapuolisia oikeussuojakeinoja ja asianmukaisia li-
sensointiperiaatteita. 

  
•       Hallitusten ja yritysten tulee ryhtyä tehokkaampiin toimiin torjuakseen tuoteväärennöksiä ja 

piratismia sekä parantaa yleistä tietoutta niiden aiheuttamista vahingoista. Tätä varten tu-
lee laatia konkreettinen toimintasuunnitelma, joka sisältää asianmukaiset valistus-, koulu-
tus- ja täytäntöönpano-ohjelmat. 

 
  
INVESTOINNIT 

  
 •      Elinkeinoelämä korostaa, että on tärkeää sitoutua jatkuvaan keskusteluprosessiin hallitus-

ten ja elinkeinoelämän välillä sekä varmistaa AEBF:n suositusten seuranta ja täytäntöön-
pano esimerkiksi energiatehokkuutta sekä julkisen ja yksityisen sektorin kumppanuuksia 
(PPP) käsittelevien workshopien avulla (ks. Hanoin konferenssin päätökset). Elinkeino-
elämän institutionaalista integraatiota olisi vahvistettava. 

  
•       Elinkeinoelämä on vakuuttunut siitä, että kansainvälisten instituutioiden, kuten OECD:n, tai 

joidenkin ASEM-maiden viime aikoina kehittämät investointeja koskevat politiikkaohjeet 
voivat olla hyödyllinen väline investointien houkuttelemiseksi. Niiden avulla voidaan kehit-
tää politiikan johdonmukaisuutta kaikilla investointeihin vaikuttavilla politiikkalohkoilla. Roh-
kaisemme AEBF-hallituksia soveltamaan ohjeissa esitettyjä parhaita käytäntöjä. 

  
Elinkeinoelämä ehdottaa Euroopan ja Aasian elinkeinoelämälle aktiivisen yhteiskuntavas-
tuukeskustelun käynnistämistä AEBF:n puitteissa. Aiheesta voitaisiin laatia raportti seuraa-
vaan kokoukseen vuonna 2008. 

  
•       Elinkeinoelämän mielestä tulevissa EU:n ja Aasian kahdenvälisissä tai alueellisissa vapaa-

kauppasopimuksissa tulisi sopia myös investointeja koskevista säännöistä ASEM-maiden 
välisten suorien ulkomaisten sijoitusten syrjimättömän kohtelun varmistamiseksi. Elinkeino-
elämä tulisi pyytää mukaan kehittämään asiaa koskevia yhteisiä ehdotuksia hallituksille. 

  
  
RAHOITUSPALVELUT 
  
•       Rahoitusmarkkinoiden vapauttaminen on keskeisen tärkeää ja edistää talouskasvua niin 

maailmanlaajuisesti kuin yksittäisissä sekä kehittyneissä että kehittyvissä maissa. Selkeät 
kansalliset säännöt, hallinnolliset menettelyt ja luotettavat tiedot ovat rahoituspalvelujen 
vapauttamisen kannalta olennaisia tekijöitä. Sääntelyjärjestelmät, jopa rajoittavat, on tehtä-
vä entistä läpinäkyvimmiksi. 

  
•       Sekä EU:n että Aasian maiden valvontajärjestelmät kaipaavat vahvistamista. Näiden kah-

den alueen valvontajärjestelmien lähentyminen auttaa myös yrityksiä toimimaan entistä 
avoimemmin ja tehokkaammin. Vakavaraisuusrajoitusten tulisi perustua ulkomaisen pank-
kikonsernin pääomaan eikä sen haarakonttorin pääomaan, jos ulkomaisen pankin koti-
maan valvontaviranomaiset ovat panneet Baselin komitean suositukset tai vastaavat stan-
dardit täytäntöön. 

  
•       Siirtyminen IFRS-standardeihin eurooppalaisten ja aasialaisten pörssiyritysten raportointi-

välineenä on tervetullut kehityssuunta. On kuitenkin pidettävä mielessä, että IFRS-
raportointijärjestelmä perustuu sijoittajien informaatiotarpeisiin. Kaikkia pyrkimyksiä ottaa 
käyttöön IFRS-säännöstö pakollisena myös listaamattomissa pienissä ja keskisuurissa yri-
tyksissä on vastustettava kohtuuttomana velvoitteena. Pienten ja keskisuurten yritysten ra-
hoituksen hankinnan helpottamiseksi olisi kehitettävä kansainvälisesti hyväksytty luotto-
luokitusjärjestelmä. 

 



  
TIETO- JA VIESTINTÄTEKNOLOGIA 
  
•       Tieto- ja viestintäteknologian (ICT) mahdollisuudet parantaa tuottavuutta, kilpailukykyä, uu-

sien yksityisten ja julkisten palvelujen kehittämistä, kestävää kehitystä ja tasa-arvoa tulee 
hyödyntää täysipainoisesti. Tieto- ja viestintätekniikka on merkittävä väline yhteiskunnan 
kaikille aloille, elinkeinoelämälle, julkiselle hallinnolle ja kansalaisille. AEBF suosittelee 
ASEM-hallituksille kunnianhimoisia ja yhteensopivia kansallisia tietoyhteiskuntastrategioita, 
jotka priorisoidaan poliittisella agendalla ja joihin hallitukset sitoutuvat.  

  
•       Strategioiden tulisi kohdistua markkinoille pääsyn helpottamiseen keventämällä sääntely-

järjestelmää, tehostamalla kansainvälistä yhteistyötä tullien ulkopuolisten kaupan esteiden 
vähentämiseksi, toimimalla avoimesti, mahdollistamalla digitaalinen yhteensopivuus ja kon-
vergenssi sekä kansainvälisten standardien edistäminen.  

  
•       Tietoturva ja verkkoturvallisuus ovat huolenaiheita, jotka vaikuttavat yhä enemmän kaikkiin 

tieto- ja viestintäteknologian osa-alueisiin. AEBF korostaa tietoturvan ja verkkoturvallisuu-
den tärkeyttä. Nämä kysymykset on ratkaistava kansallisen tason lisäksi ASEMin tasolla. 

  
•       Huomiota olisi kiinnitettävä myös uusien palveluiden kuten julkisten palvelujen sähköistä-

miseen, sähköisen laskutuksen sekä pankki- ja tullitoiminnan edistämiseen sekä parhaiden 
käytäntöjen hyödyntämiseen yhteistyössä aasialaisten ja eurooppalaisten hallitusten ja yri-
tysten kanssa. Pienten ja keskisuurten yritysten tieto- ja viestintäteknologian käyttöä tulisi 
rohkaista. 

  
  
 INFRASTRUKTUURI 
  
Energia on ihmiskunnalle elintärkeää, ja taloudellinen sekä yhteiskunnallinen kehitys riippuvat 
luotettavan, edullisen ja puhtaan energian saatavuudesta. 
  
•       Tarvitaan konkreettisempaa vuorovaikutusta, yhteistyöohjelmia ja uusia tapoja kerätä ja 

siirtää tietoa uusista paremmista energiatehokkuusratkaisuista kaikilla toimialoilla kuljetus 
mukaan lukien. Hallitusten asema on yksityisen sektorin tuella keskeisen tärkeä, jotta voi-
daan luoda asianmukaiset kannustimet energiatehokkuuden edistämiseksi. 

       
•       Kaikkien ympäristömyötäisten energialähteiden on oltava käytettävissä, uusiutuvat ener-

gialähteet ja ydinvoima mukaan lukien, jotta energiavarmuus ja kestävä kasvu voidaan taa-
ta. 

  
•       Maailmanlaajuinen järjestelmä ilmastonmuutoksen torjumiseksi on muodostettava tavalla, 

joka turvaa tasapuoliset toimintaedellytykset ja välttää kilpailun vääristymisen maailman-
markkinoilla. 

  
 
 

 
 


